
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  

29.11.2019 № 1612                                                                          
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в подпрограмму 3 "Вовлечение  

в оборот и развитие инфраструктуры земельных участков  

в целях создания условий для жилищного строительства" 

муниципальной программы "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения города Мончегорска", 

утвержденной постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава 

города Мончегорска, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, 

реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, 

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных целевых 

программ города Мончегорска от 25.11.2019 № 27 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в подпрограмму 3 "Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры 

земельных участков в целях создания условий для жилищного строительства" 

муниципальной программы "Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденной постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782,  

от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019  

№ 1604), следующие изменения: 

1.1. В Таблице 1 Задачу 2.1. "Обеспечение земельных участков, 

предоставленных многодетным семьям, объектами коммунальной инфраструктуры  

и дорогами" изложить в следующей редакции: 
Задача 1.2. Обеспечение земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе 
многодетным семьям, объектами коммунальной инфраструктуры и дорогами 

1.2.1. Изготовление 

проектной 

документации  

на строительство 

объектов 

коммунальной 

Да/нет Нет Да Да Да Да Да 



2 

 

инфраструктуры  

и дорог  

1.2.2. Строительство 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры  

и дорог  

Да/нет Да Да Да Да Да Да 

1.2. В Таблице 2 строки 1.2.1., 1.2.2. изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Изготовление 

проектной 
документации на 

строительство 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры и 

дорог 

2020-

2024 ОБ 
2 850 

000,00 
0,00 

950 

000,00 

950 

000,00 

950 

000,00 
0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ 

МБ 
150 

000,00 
0,00 

50 
000,00 

50 
000,00 

50 
000,00 

0,00 0,00 

Итого: 
3 000 
000,00 

0,00 
1 000 
000,00 

1 000 
000,00 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 

 1.2.2. Строительство 
объектов 

коммунальной 

инфраструктуры и 
дорог 

2019-
2024 ОБ 

25 756 

630,00 

4 505 

900,00 

3 667 

976,66 

3 667 

976,67 

3 667 

976,67 

5 123 

400,00 

5 123 

400,00 

МКУ 
УЖКХ 

МБ 
1 355 
754,20 

237 
200,00 

193 
051,40 

193 
051,40 

193 
051,40 

269 
700,00 

269 
700,00 

Итого: 
27 112 
384,20 

4 743 
100,00 

3 861 
028,06 

3 861 
028,07 

3 861 
028,07 

5 393 
100,00 

5 393 
100,00 

1.3. В Таблице 3 строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Изготовление 

проектной 

документации на 

строительство 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры и 

дорог 

2020-

2024 

 Да/Нет Нет Да Да Да Да Да МКУ 

УЖКХ 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  

и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города       В.И. Садчиков 

 

 
  

 


